2023 年 10 月 12 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 Ａ Ｂ Ｅ Ｊ Ａ

代 表 者 名 代表取締役ＣＥＯ 岡田  陽介

（コード番号：5574 東証グロース市場）

問 合 せ 先 取締役ＣＦＯ 英  一 樹

（TEL. 03-6387-9222）

繰延税金資産の計上及び通期業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

当社は 2023年８月期決算において繰延税金資産を計上するとともに、2023年６月 13日公表し

ました 2023年８月期の業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知

らせいたします。

記

１．繰延税金資産の計上について

2023年８月期及び今後の業績動向等を勘案し、繰延税金資産の回収可能性について慎重に検討

した結果、2023年８月期決算において、繰延税金資産を130百万円計上することといたしました。

これにより、2023年８月期の法人税等調整額（益）は 130百万円となりました。

２．2023年８月期の業績予想と実績値の差異について

（１）2023年８月期の業績予想と実績値の差異（2022年９月１日～2023年８月 31日）

 売 上 高
営業利益

又は営業損失(△)

経常利益

又は経常損失(△)

当期純利益

又は 当 期純損 失 (△ )

１株当たり当期純利益

又は１株当たり

当期純損失（△）

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 2,767 390 366 320 40.74

実 績 値 （ Ｂ ） 2,775 402 379 421 53.41

増 減 額（Ｂ－Ａ） 8 12 13 101 －

増 減 率（ ％ ） 0.3 3.3 3.8 31.7 －

（参考）前期実績

（2022 年８月期）
1,978 △163 △181 △196 △41.18

（２）修正の理由

前述の繰延税金資産の計上などにより、差異が生じることとなりました。

以 上